– Fondo Cuenta Concejo de Bogotá. 

Que la Secretaría Distrital de Hacienda, Unidad Ejecutora 04 – Fondo Cuenta 

Concejo de Bogotá, requiere una modificación presupuestal dentro del gran 

agregado de gastos de funcionamiento, por un valor total de MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.862.162.352) con la finalidad de garantizar 

los siguientes procesos de contratación: 

• Ajuste de posiciones presupuestales, para completar recursos faltantes en la 
línea 1000005830 del PAA, destinados para adicionar el Contrato No. 240885 
– La Previsora S.A, por valor de $14.161.323

[...]

septiembre de 2017 y el artículo 10° del Decreto 192 de 2021 para realizar esta 
modificación. 

En mérito de lo expuesto,  

RESUELVE 

Artículo 1º. Realizar los siguientes movimientos en el Presupuesto de Gastos e 
Inversiones de la Secretaría Distrital de Hacienda - 04 Fondo Cuenta Concejo de 

Bogotá, por la suma de MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES 
CIENTO SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($1.862.162.352)., así: 

POSPRE FUENTE NOMBRE POSPRE CONTRACRÉDITOS 

O212   Adquisición de bienes y servicios 1.862.162.352 

O21202    Adquisiciones diferentes de activos 1.862.162.352 

O2120201   Materiales y suministros 31.867.866 

O2120201003   
Otros bienes transportables (excepto productos